
Michał Pierończyk 
z wotum zaufania oraz 
absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu 
miasta za 2023 r. 
Decyzję taką podjęli 
podczas czwartkowej 
(20.06) sesji rudzcy 
radni. Podjęte uchwały 
dotyczą oceny 
działalności prezydenta 
miasta za miniony rok, 
a ich rozpatrzenie jest 
obowiązkiem 
wynikającym z ustawy 
o samorządzie 
gminnym.
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Ruszyła wakacyjna laba

4491 przedszkolaków, 9554 uczniów szkół podstawowych oraz 5029 uczniów 
szkół ponadpodstawowych zakończyło w piątek (21.06) rok szkolny 2023/2024. 
Teraz przyszedł czas na zasłużone wakacje. Więcej na str. 2
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Daria z Rudy Śląskiej
Daria Salamon – zapamiętajcie to 

imię i nazwisko. W naszym mieście są 
już fani jej talentu, a teraz rudzianka 
stoi u progu drogi, na której będzie 
realizować swoje plany i spełniać ma-
rzenia. Daria to wychowanka Mło-
dzieżowego Domu Kultury i pod-
opieczna Wojciecha Sanockiego. Lau-
reatka wielu ważnych i pres� żowych 
fes� wali oraz konkursów. Bezpreten-
sjonalna, skromna i przesympatyczna 
młoda artystka promuje Rudę Śląską 
poprzez swój niezwykły głos i ogrom-
ny talent.

Więcej na str. 5

Wotum zaufania 
i absolutorium 
dla prezydenta
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Jacek Jarocki po raz piąty 
otrzymał mandat radnego 
Rady Miasta Ruda Śląska, 
startując z listy Komitetu 
Wyborczego Wyborców 
Michała Pierończyka. 
Mieszkańcy obdarzyli 
go swoim zaufaniem, 
doceniając zaangażowanie 
i doświadczenie. 
Rozmawiamy 
o priorytetach, zmianach 
w mieście widocznych 
gołym okiem i potrzebie 
kompromisu.

Praca radnego jest służbą

– Bycie radnym... Czy Pana zdaniem to 
sformalizowana funkcja społeczna – czy 
pełna zapału misja społecznika?

– Myślę, że początkiem dla każdego rad-
nego powinna być praca społeczna w swo-
jej okolicy. To bardzo ważne, bo dzięki te-
mu najlepiej można poznać potrzeby 
mieszkańców i dać się poznać najbliższe-
mu otoczeniu. Tak zdobywa się zaufanie 
swoich przyszłych wyborców. U mnie za-
częło się to od aktywnego działania m.in. 
w środowisku emerytów. Ruda Śląska 
dzięki procesom zachodzącym w górnic-
twie stała się miastem „młodych emery-
tów” – aktywnych, pełnych energii, szuka-
jących dla siebie przestrzeni w mieście. 
W tym  środowisku działałem i nadal dzia-
łam, znam jego oczekiwania oraz staram 
się na nie odpowiadać. Kiedyś mówiło się 
„radny bezradny”… nie zgadzam się z tym. 
Radny może bardzo wiele. To właśnie rad-
ni podejmują uchwały dotyczące niemal 
każdej sfery funkcjonowania miasta. Pro-
blemem jest jednak powszechny niemal 

brak wiedzy o tym, czym jest samorząd. 
Ludzie nie zawsze wiedzą, na czym kon-
kretnie polega nasza rola, nie wierzą też, 
że możemy być skuteczni. Ale każdy, kto 
zgłosi się do mnie, niech będzie pewny, że 
chcę i mogę pomóc. Zawsze staram się to 
robić.

– Jak bardzo w pełnieniu funkcji radne-
go przydaje się doświadczenie z kilku ka-
dencji?

– To moja piąta kadencja. Nabyta prak-
tyka oczywiście bardzo się przydaje, ale 
jednak każda kadencja jest inna. Za każ-
dym razem jest szansa na nowe doświad-
czenia. Pojawiają się nowe wyzwania, któ-
re wymagają innej wiedzy, innych umiejęt-
ności, innych rozwiązań. Jako radny muszę 
być wyczulony na zmieniające się potrzeby 
miasta i moich wyborców. Tak pojmuję 
swoją służbę, bo praca radnego jest służ-
bą. Być może ktoś widzi to jako okazję do 
uzyskiwania przywilejów, ale dla mnie 
– zawsze jest to służba. Jestem jednak tak-
że zwolennikiem stopniowej wymiany po-
koleń w Radzie Miasta. Już teraz pojawili 
się nowi, młodzi radni, ich pierwsza kaden-
cja na pewno będzie powiewem świeżości 
–  właśnie młodzi wniosą także śmielsze, 
szersze spojrzenie na nasze miasto. Ich 
umiejętności wykorzystywania choćby so-
cial mediów będą niewątpliwie cennym 
wkładem w naszą pracę. Młodzi mają już 
inną perspektywę, szukają autorytetów 
i wzorów w świecie, który dzięki Interneto-
wi jest im doskonale znany. Dlatego ina-
czej widzą swoje miasto, inaczej pewnie 
będą też szukać rozwiązań dla problemów, 
którymi zajmują się radni. W tej kadencji 
doświadczenie spotyka się z młodzień-
czym zapałem i energią. To bardzo optymi-

styczna prognoza na najbliższe lata. Bazu-
jąc na swoim doświadczeniu, uważam 
jednak, że warunkiem dobrej pracy Rady 
Miejskiej jest kompromis. Naszym celem 
nadrzędnym jest zawsze rozwój miasta. 
Tylko drogą kompromisu, dialogu, będzie-
my umieli wspólnie działać, odsuwając na 
bok wszystko, co może nas poróżnić. Dla 
mieszkańców nie jest tak ważne, kto jaką 
partię reprezentuje, czy z którego stowa-
rzyszenia się wywodzi. Ważna jest nasza 
skuteczność i tylko poprzez kompromis 
będziemy w stanie to osiągnąć.

– Pana okręg wyborczy obejmuje dziel-
nice: Ruda, Godula, Orzegów i Chebzie.  
Jak zmieniała się ta część miasta na prze-
strzeni ostatnich kilku lat?

– W moim okręgu chyba najlepiej widać 
ogromne zmiany, jakie zaszły w ostatnich 
latach. Zrewitalizowany Plac Niepodległo-
ści, piękny rynek w Orzegowie, nowocze-
sna Burloch Arena, wyremontowany bu-
dynek Muzeum Miejskiego, zmodernizo-
wane ulice: Wolności i Janasa, przejęty od 
PKP budynek dworca w Chebziu, który jest 
teraz naszą piękną Stacją Biblioteka. A te-
raz? Intensywne prace przy pętli w Cheb-
ziu, czy idące pełną parą prace przy trasie 
N-S –  widać, że w tym okręgu wiele się 
dzieje. Ale – może przecież dziać się wię-
cej… i lepiej. Chcemy ożywić Park Kozioła, 
remontu domaga się ulica Lipa, trzeba też 
zająć się problemem parkingów w Goduli, 
bo kwestia braku miejsc do parkowania 
i dojazdu do szpitala wymaga nowych roz-
wiązań. Takich zadań jest wiele i jeżeli tyl-
ko finanse miasta na to pozwolą, będzie-
my je konsekwentnie realizować.

– Jakie priorytety działania ustalił Pan 
sobie w tej kadencji?

– Ważne jest dla mnie budownictwo 
mieszkaniowe. Wciąż za mało jest na na-
szym rynku mieszkań, a młodych ludzi 
najczęściej nie stać na ich zakup wprost 
od dewelopera. Widzę tu istotną rolę sa-
morządu – musimy ożywić rynek miesz-
kaniowy w naszym mieście oraz budow-
nictwo TBS-ów, bo potrzeby są ogromne. 
Żebyśmy jednak uniknęli bycia jedynie 
sypialnią województwa, ważny jest roz-
wój naszej infrastruktury. Budując miesz-
kania, trzeba myśleć także o potrzebach 
ich przyszłych lokatorów, którzy muszą 
mieć wokół siebie przestrzeń przyjazną 
do życia. Mamy atut dogodnego położe-
nia w aglomeracji śląskiej i musimy to 
dobrze wykorzystać. Zamierzam także 
aktywnie działać w sferze ochrony zdro-
wia. Szpital, miejskie przychodnie – wie-
my, że są w trudnej kondycji finansowej. 
To pokłosie minionych ośmiu lat działal-
ności rządu, który na szczeblu central-
nym prowadził w tym zakresie politykę 
niekorzystną dla takich szpitali, jak nasz, 
powiatowych. Ten problem znają wszyst-
kie samorządy. Decyzje kluczowe dla sek-
tora ochrony zdrowia zapadają na szcze-
blu rządowym, ale samorząd nie może 
swoich placówek medycznych pozosta-
wić bez wsparcia i jako radni doskonale 
zdajemy sobie z tego sprawę. Naszą rolą 
jest wspomagać rudzką służbę zdrowia, 
stąd dofinansowania, czy zakupy specja-
listycznego sprzętu medycznego. Ocze-
kujemy od rządu konkretnych działań, 
ale sami również musimy zatroszczyć się 
o bazę medyczną. Najważniejszym czyn-
nikiem w naszych działaniach jest zawsze 
dobro pacjenta. Chcemy, by każdy miesz-
kaniec wiedział, że zawsze może liczyć na 

jak najlepszą opiekę medyczną i nowo-
czesne metody leczenia. To również mój 
priorytet w tej kadencji.

– Jest Pan przedsiębiorcą, radnym, an-
gażuje się Pan w wiele lokalnych przed-
sięwzięć. A prywatnie? Czy jest jeszcze 
czas na pasje?

– Mam duszę podróżnika. Lubię zwie-
dzać, odkrywać nowe miejsca, poznawać 
nasze polskie zakątki, ale i inne kraje. Od-
krywanie świata zawsze mnie fascynowało 
i tak jest do dzisiaj, więc… podróżuję. To 
moja pasja. No i lubię muzykę, dobry rock. 
Ostatni koncert Agnieszki Chylińskiej był 
fantastyczny! Zresztą cały program tego-
rocznych Dni Rudy Śląskiej był bardzo do-
bry, mieliśmy okazję posłuchać artystów 
prezentujących bardzo wysoki poziom. To 
były wspaniałe koncerty i bardzo dziękuję 
organizatorom za profesjonalizm i zaanga-
żowanie.

– Dziękuję za rozmowę i życzę owocnej 
kadencji 2024-2029.

Rozmawiała Barbara Lemanik
* Wywiady z kolejnymi radnymi będą 

publikowane w następnych wydaniach
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4491 przedszkolaków, 
9554 uczniów szkół 
podstawowych oraz 
5029 uczniów szkół 
ponadpodstawowych 
zakończyło w piątek 
(21.06) rok szkolny 
2023/2024. Teraz 
przyszedł czas na 
zasłużone wakacje.

Ruszyła wakacyjna laba

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 
odbyło się w Szkole Podstawowej nr  4 
w Czarnym Lesie. Podczas wydarzenia nie 
zabrakło występów, a także podziękowań 
i życzeń. –  Gratuluję wszystkim uczniom 
osiągniętych wyników, ale też rozwijania 
pasji i zainteresowań. Wierzę, że postarali-
ście się, żeby były one jak najlepsze! Przed 
Wami wakacje – niech to będzie czas za-
służonego odpoczynku, radości i wielu bez-
piecznych przygód – przekazała wiceprezy-
dent Anna Krzysteczko.

Spotkanie w SP nr 4 było także okazją 
do podziękowania odchodzącym na eme-
ryturę nauczycielkom oraz dyrektor Gra-
żynie Kukiełce, która przez 16 lat pełniła 

swoją funkcję, a w zawodzie nauczyciela 
pracowała przez 46 lat. – 16 lat pracy dy-
rektora w Szkole Podstawowej nr 4  
im. Józefa Lompy w Rudzie Śląskiej umoż-
liwiło stworzyć nam nowoczesną szkołę, 
czyli miejsce całościowego poznania 
ucznia, miejsce wychowania, kształcenia 
i wsparcia terapeutycznego. Szkołę, 
w której docenia się współpracę, a wszel-
kie działania opiera się na dialogu całej 
społeczności –  podsumowuje Grażyna 
Kukiełka. –  Nowemu dyrektorowi życzę 
samych udanych inicjatyw i decyzji w za-
rządzaniu, owocnej współpracy z ucznia-

mi, nauczycielami, pracownikami, rodzi-
cami, organem prowadzącym i nadzoru-
jącym oraz wszelkiej pomyślności, wiele 
zapału, sił i satysfakcji z realizacji zawo-
dowych zamierzeń, a także spełnienia 
osobistych planów. Z głębi serca serdecz-
nie dziękuję także wszystkim tym, z który-
mi miałam okazję współpracować przez 
lata pracy, która była dla mnie niemalże 
całym życiem – dodaje.

W roku szkolnym 2023/2024 w Rudzie 
Śląskiej funkcjonowały 24 publiczne przed-
szkola, jeden zespół miejskich przedszkoli, 
trzy przedszkola w zespołach szkolno-

przedszkolnych oraz oddziały przedszkolne 
w 10 szkołach podstawowych, do których 
uczęszczało prawie 4,5 tys. wychowanków. 
W 29 szkołach podstawowych, w tym 
trzech specjalnych, uczyło się 9554 
uczniów, w czterech liceach ogólnokształ-
cących –  1952, w sześciu technikach 
–  2254, w pięciu szkołach branżowych 
I stopnia –  805 uczniów, a w jednej szkole 
przysposabiającej do pracy – 18 uczniów. 
W mieście prowadzone było również 
kształcenie artystyczne dla 389 uczniów, 
które zapewnił Zespół Szkół Muzycznych 
I i II stopnia.

Możliwość kształcenia była zapewniona 
również dorosłym. Skorzystało z niej 386 
osób. 220 słuchaczy uczęszczało do pu-
blicznego liceum ogólnokształcącego, 
120 do branżowej szkoły II stopnia, 30 do 
szkoły policealnej, a 16 słuchaczy do szkoły 
podstawowej. Warto dodać, że kształcenie 
i wychowanie wspomagały placówki pu-
bliczne: Centrum Kształcenia Zawodowe-
go, Centrum Kształcenia Ustawicznego 
oraz Młodzieżowy Dom Kultury, a także 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, 
która realizowała zadania wiodącego 
ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-
opiekuńczego na obszarze powiatu.

– Koniec zajęć dydaktyczno-wychowaw-
czych to też czas podsumowań dla około 
2,8 tys. nauczycieli oraz ponad 1,3 tys. pra-
cowników administracji i obsługi rudzkich 
placówek. Dziękuję wszystkim za zaangażo-
wanie, rzetelność i serce do wypełniania 
pedagogicznej misji. Mam nadzieję, że mi-
jający rok szkolny przyniósł wiele satysfakcji 
i powodów do dumy, a zasłużony wypoczy-
nek wypełnią same przyjemności – podkre-
śla wiceprezydent Anna Krzysteczko.�

Joanna Oreł, UM
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dem 2022 r. wzrosło o 74,9 mln zł, lecz 
wskaźnik zadłużenia wciąż utrzymuje się 
na bezpiecznym poziomie i za rok 2023 
wyniósł on 35,87 proc. w stosunku do 
uzyskanych dochodów ogółem. Deficyt 
budżetowy w ubiegłym roku wyniósł 
112,1  mln  zł, a na jego poziom wpływ 
miały dochody miasta z tytułu udziałów 
w podatku PIT. – W ubiegłym roku były 
one mniejsze od tych w 2022  r. 
o 36,8  mln  zł. Do tego trzeba doliczyć 
większe wydatki na wynagrodzenia, któ-
re były wyższe od tych w 2022 r. o ponad 
38,8 mln zł. Jest to pokłosie podwyższe-
nia kwoty pensji minimalnej, jak również 
waloryzacji wynagrodzeń w związku z po-
ziomem inflacji – wyjaśnia Ewa Guziel, 
skarbnik miasta.

Uzyskany na koniec 2023 r. deficyt był 
też mniejszy o 12 mln zł niż wcześniej 
planowany. Dodatkowo planowana 
wcześniej ujemna nadwyżka operacyjna, 
czyli różnica pomiędzy dochodami bieżą-
cymi a wydatkami bieżącymi, wyniosła 
12 mln zł.

W głosowaniu radni udzielili 
prezydentowi miasta Michałowi 
Pierończykowi absolutorium  
przy 14 głosach „za”  
oraz 10 wstrzymujących się.

BL, UM

Radna Ewa Chmielewska zasygnalizo-
wała, że dobrze byłoby uzupełnić raport 
o informację o jedynym w naszym mieście 
użytku ekologicznym położonym w dolinie 
Kochłówki, jednak w ujęciu całościowym, 
raport był dla niej przygotowany w spo-
sób szczegółowy i pełny. Łukasz Wodarski 
poruszył z kolei kwestię kredytów. –  Jak 
zapamiętałem ostatni rok? Zapamięta-
łem, że dawno nie braliśmy tylu kredy-
tów...i tu jest moja dygresja – czy to jest 
dobry kierunek, by spłacać kredyt za kre-
dytem? – pytał radny Wodarski.

Prezydent Michał Pierończyk odniósł 
się do kondycji finansowej miasta. – Sza-
nowni Państwo, ja jestem wykonawcą 
tego, co Państwo ustalicie. Proponuję 
rozwiązania, które wydają mi się opty-
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Ponad 8 godzin trwała 
ostatnia przed wakacjami 
sesja Rady Miasta. 
Zgodnie z ustawą 
o samorządzie gminnym, 
radni podjęli uchwały 
dotyczące oceny 
działalności prezydenta 
miasta za miniony 
rok. Prezydent Michał 
Pierończyk uzyskał 
wotum zaufania oraz 
absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu 
miasta za 2023 r.

Prezydent miasta z absolutorium  
i wotum zaufania
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PREZYDENT MIASTA MICHAŁ PIEROŃCZYK:

,,Udzielenie przez radnych wotum zaufania oraz 
absolutorium to ukoronowanie całego roku pracy. Z mojej 
perspektywy 2023 rok był trudny, ale zarazem bardzo 
pracowity. Myślę, że radni to dostrzegli oraz docenili 
poprzez swoje głosowanie.

Jestem przekonany, że tego absolutorium i wotum zaufania 
nie udałoby mi się uzyskać, gdyby nie konstruktywna współpraca 

z Radą Miasta – tą i poprzedniej kadencji. Dzięki temu mogliśmy 
skutecznie realizować plany rozwojowe i inwestycyjne naszego miasta.

To bardzo ważny dzień, nie tylko dla mnie, zastępców, naczelników, 
dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych i pracowników 
samorządowych, ale dla całego miasta. Podjęte uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium z wykonania budżetu oraz udzielenia wotum 
zaufania świadczą o tym, że sytuacja Rudy Śląskiej jest dobra, a mieszkańcy 
mogą mieć powody do dumy, bo nasz samorząd jest w dobrej kondycji.

Ta dobra kondycja wynika z pracy zespołowej na wszystkich szczeblach 
i właśnie za to dziękuję. Absolutorium i wotum zaufania dedykuję moim 
zastępcom, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, naczelnikom wraz ze wszystkimi 
pracownikami Urzędu Miasta, ale także pracownikom jednostek i spółek 
miejskich”. 
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Sesja rozpoczęła się od uroczystego 
momentu. Z rąk prezydenta miasta Mi-
chała Pierończyka oraz przewodniczące-
go Rady Miasta Arkadiusza Pilarza me-
dal „Zasłużony dla Miasta Ruda Śląska” 
odebrał Edmund Sroka, prezydent Rudy 
Śląskiej w latach 1995-2000. Dalsza 
część obrad poświęcona była przede 
wszystkim debacie nad „Raportem 
o stanie miasta za 2023 rok” oraz rozpa-
trzeniu i zatwierdzeniu sprawozdania fi-
nansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu miasta na prawach 
powiatu Ruda Śląska za ubiegły rok.

Raport jest obszernym kompendium 
opisującym stan naszego miasta 
w 2023  roku, składającym się z czterech 
części liczących razem 231  stron oraz 
z dwóch załączników zawierających łącz-
nie 335 stron (więcej na ten temat pisali-
śmy w wydaniu w dniu 5 czerwca). Doku-
ment został poddany przez radnych ana-
lizie i stał się tematem kilkugodzinnej 
dyskusji. Raport o stanie miasta opisuje 
liczbami m.in. kondycję miejskich spółek, 
stąd podczas sesji absolutoryjnej poja-
wiały się pytania dotyczące m.in. Szpitala 
Miejskiego, MPGM-u, czy też Aquadro-
mu. Właśnie m.in. te zagadnienia były 
przedmiotem wystąpienia radnej Kata-
rzyny Ireny Korek. – Mimo, że wykazuje-
my minusy w spółkach, takich na przy-
kład jak szpital, gdzie można mieć wiele 
do życzenia, co do kwot zysków, jakie 
osiągamy, np. z wodociągów, to zatrud-
nienie nowych zarządów spowodowało 
zmianę jakości zarządzania tych firm. I tu 
muszę powiedzieć, że nie tylko bardzo 
dobrze się współpracowało z zarządami 
tych spółek, ale mieliśmy również pełne 
zrozumienie ze strony pana prezydenta 
(…) – zauważyła radna Korek.

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

malne dla miasta i mieszkańców, bo 
mieszkańcy oczekują konkretnych dzia-
łań. Oprócz trasy N-S realizowaliśmy 
wiele innych inwestycji i stąd ta kwota 
jest tak wysoka tj. 264,9 mln zł – rekor-
dowa w historii miasta. Mieliśmy i ma-
my wiele dofinasowań celowych –  bo 
tych środków nie możemy przeznaczyć 
na nic innego –  podkreślał prezydent 
miasta.

Radni dokładnie przestudiowali 
przedłożony im dokument, przedstawia-
jąc podczas sesji listę szczegółowych 
spostrzeżeń. Pytano m.in. o liczbę ma-
łych przedsiębiorstw, realizację budże-
tów obywatelskich, zdawalność matur, 
stan prawny i techniczny dróg oraz bu-
dynków, o pozyskiwanie środków ze-
wnętrznych w projektach związanych 
z kulturą i współpracę miasta z sekto-
rem NGO itd.

Wiceprezydent Anna Krzysteczko 
szczegółowo wyjaśniła m.in.  kwestię 
współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi, wskazując, że corocznie wzrasta 
kwota przeznaczona dla tego sektora. 
Rozwiała również wątpliwości związane 
z poziomem zdawalności matur w rudz-
kich szkołach. – Analizy dotyczące wyni-
ków sprawdzianów i matur przeprowa-
dza Okręgowa Komisja Egzaminacyjna 
w porozumieniu z nadzorem pedagogicz-
nym, dyrektorem i gdy faktycznie jest coś 
nie w porządku – wszczyna postępowa-
nia kontrolne w danej placówce i  wdraża 
programy naprawcze. Pragnę więc uspo-
koić, że takich programów naprawczych 
w naszych szkołach nie ma, bo nie są po-
trzebne – wyjaśniła Anna Krzysteczko.

Wiceprezydent Aleksandra Skowro-
nek odpowiedziała m.in. na pytania 
związane z regulacją stanu prawnego 
nieruchomości. – Udało nam się w ze-
szłym roku uregulować stan prawny pię-
ciu budynków. To długotrwała praca, bo 
stan zasiedzenia trwa 20, 30 lat. Proces 
poszukiwania spadkobierców przez sąd 
i nasze organy jest długi i żmudny. W tej 
chwili prężnie pracuje zespół, który zaj-
muje się regulacją prawną nieru-
chomości na terenie naszego 
miasta i mamy obecnie 
wszczęte 34 sprawy o za-
siedzenie nieruchomo-
ści. Sukcesywnie stan 
prawny tych budynków 
będzie regulowany –  za-
powiedziała Aleksandra 
Skowronek.

Merytoryczna debata zakończyła 
się głosowaniem nad podjęciem 
uchwały w sprawie udzielenia 
prezydentowi miasta Ruda Śląska 
wotum zaufania. I tak, 15 radnych 
zagłosowało ,,za”, natomiast 
10 radnych wstrzymało się od głosu.

Natomiast udzielone przez radnych 
absolutorium było oceną działalności 
prezydenta miasta za rok 2023, w odnie-
sieniu do zrealizowanego budżetu, co 
jak zauważył Michał Pierończyk, było 

wspólnym działaniem radnych, którzy 
budżet uchwalili i zarządu miasta, który 
go realizował zgodnie z podjętymi 
uchwałami. Ubiegłoroczny budżet mia-
sta po stronie dochodów zamknął się 
kwotą 1,023 mld zł, natomiast wydatki 
wyniosły 1,135 mld zł. W ubiegłym roku 
miasto najwięcej, bo 391,8 mln zł, prze-
znaczyło na oświatę, w dalszej kolejno-
ści na transport – 197,5 mln zł oraz na 
gospodarkę mieszkaniową, pomoc spo-
łeczną i rodzinę. Były to odpowiednio 
kwoty: 95,4 mln zł, 92,9 mln zł oraz 83,8 
mln zł. Wydatki inwestycyjne w 2023 r. 
okazały się najwyższe w ostatnich pięciu 
latach i wyniosły 264,9 mln zł. Z tej kwo-
ty najwięcej środków przeznaczono na 
drogi – 146 mln zł, 42,8 mln zł wykorzy-
stano na budowę trasy N-S od ul. Kokota 
do ul.  Bielszowickiej, a 41,4 mln zł na 
przebudowę ul. Wolności. Ponad 30 mln 
zł z puli na inwestycje przekazano na bu-
downictwo mieszkaniowe – 11,6 mln zł 
na budowę mieszkań komunalnych przy 
ul. Bankowej, a 9,6 mln zł na moderniza-
cję oraz przebudowę budynków i lokali 
komunalnych. W sferze oświaty 
25,2  mln  zł przeznaczono na budowę 
nowego budynku Szkoły Podstawowej 
nr 17 w Bielszowicach.

Na koniec 2023 r. zadłużenie miasta 
wyniosło 367 mln zł i wzglę-



KRONIKA POLICYJNA 997

4 | www.wiadomoscirudzkie.pl 26.06.2024

OGŁOSZENIA

Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. 
– 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa – tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”

Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78, www.naszdom.info.pl

OGŁOSZENIE
Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej 

ul. Kłodnicka 97 zaprasza do składania ofert w trybie: 
Przetargu nieograniczonego na dostawę i montaż urządzeń 

transportu bliskiego dla potrzeb osób niepełnosprawnych i osób 
starszych w budynku wielorodzinnym przy 

ul. Parandowskiego 3 w Rudzie Śląskiej.
Oferty pisemne należy złożyć w zaklejonych kopertach z dopiskiem:

„Przetarg nieograniczony na dostawę i montaż urządzeń transportu bliskiego dla potrzeb 
osób niepełnosprawnych i osób starszych w budynku wielorodzinnym przy ul. Parandowskiego 
3 w Rudzie Śląskiej.– nie otwierać”. Oferty należy dostarczyć osobiście do siedziby Zarządu Spół-
dzielni do pokoju nr 113 lub za pośrednictwem poczty na adres GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19.07.2024 r. do godz. 14.00.

W opisanej jak wyżej kopercie powinny znajdować się zamknięte, opieczętowane i opisane od-
rębne koperty zawierające:

A) Koperta (nr 1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca informacje, dokumenty, za-
świadczenia, oraz podpisany projekt umowy – zał. Nr 1) do specyfi kacji przetargowej.

B) Koperta (nr 2) z opisem „część fi nansowa” w której należy umieścić wypełnioną tabelę.

Specyfi kacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM „Nasz Dom” w pokoju nr 101 
w cenie 150,00 zł ne� o (184,50 zł bru� o), płatność na rachunek BNP Paribas Bank Polska S.A. 
nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Przetarg podnośniki – specyfi kacja ”.

Udział w postępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego wymaga wniesienia 
wadium przed upływem terminu składania ofert.

Wartość wadium wynosi 5000,00 zł. Wadium należy wpłacić na rachunek: BNP Paribas Bank 
Polska S.A. nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Przetarg podnośniki – wa-
dium”.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Wszelkie informacje na temat przetargu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni pok. nr 101 lub 

pod numerem telefonu 32 243-25-65 wew. 46, 26, 31, 34.

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”

Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78, www.naszdom.info.pl

OGŁOSZENIE
Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej 

ul. Kłodnicka 97 zaprasza do składania ofert w trybie: 
Przetargu nieograniczonego na wykonanie projektu 

architektoniczno-budowlanego dobudowy balkonów w ilości 48 szt. 
o konstrukcji stalowej w budynku mieszkalnym wielorodzinnym 

w Rudzie Śląskiej przy ul. Zamenhofa 10 oraz dostarczenie i montaż 
(I etap) 24 szt. balkonów zgodnie z  projektem.

Oferty pisemne należy złożyć w zaklejonych kopertach z dopiskiem:

„Przetarg nieograniczony na wykonanie projektu architektoniczno-budowlanego dobudowy 
balkonów w ilości 48 szt. o konstrukcji stalowej w budynku mieszkalnym wielorodzinnym w Ru-
dzie Śląskiej przy ul. Zamenhofa 10 oraz dostarczenie i montaż (I etap) 24 szt. balkonów zgodnie 
z projektem.” Oferty należy dostarczyć osobiście do siedziby Zarządu Spółdzielni do pokoju nr 113 
lub za pośrednictwem poczty na adres GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 19.07.2024 r. do godz. 14.00.

W opisanej jak wyżej kopercie powinny znajdować się zamknięte, opieczętowane i opisane od-
rębne koperty zawierające:

A) Koperta (nr 1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca informacje, dokumenty, za-
świadczenia, oraz podpisany projekt umowy – zał. Nr 1) do specyfi kacji przetargowej.

B) Koperta (nr 2) z opisem „część fi nansowa” w której należy umieścić wypełnioną tabelę.

Specyfi kacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM „Nasz Dom” w pokoju nr 101 
w cenie 150,00 zł ne� o (184,50 zł bru� o), płatność na rachunek BNP Paribas Bank Polska S.A. 
nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem: „Przetarg balkony – specyfi kacja ”.

Udział w postępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego wymaga wniesienia 
wadium przed upływem terminu składania ofert.

Wartość wadium wynosi 5000,00 zł. Wadium należy wpłacić na rachunek: BNP Paribas Bank Pol-
ska S.A. nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Przetarg balkony – wadium”.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Wszelkie informacje na temat przetargu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni pok. nr 101 lub 

pod numerem telefonu 32 243-25-65 wew. 46, 26, 31, 34.

DEMOLKA PO PIJAKU
Policjanci z ogniwa patrolowego ko-

misariatu w Rudzie zatrzymali 21-latka, 
który zniszczył lusterka w ośmiu samo-
chodach. Dzięki błyskawicznej informa-
cji od mieszkańca ulicy Narcyzów pijany 
rudzianin został szybko namierzony i za-
trzymany.

Do zniszczeń doszło w nocy z soboty 
na niedzielę (22-23.06). Policjanci otrzy-
mali zgłoszenie, że młody mężczyzna 
demoluje samochody zaparkowane 
przy blokach. W momencie, gdy poli-
cjanci podjechali we wskazany rejon, 
zatrzymali młodego mężczyznę odpo-
wiadającego rysopisowi, który przeka-
zał świadek jego chuligańskiego zacho-
wania. W chwili zatrzymania 21-latek 
był nietrzeźwy.

Materiał zebrany w tej sprawie przez 
śledczych pozwolił na przedstawienie 
podejrzanemu zarzutów zniszczenia 
mienia. Reszta zostanie mu uzupełnio-
na w momencie przyjęcia zawiadomie-

nia od właścicieli samochodów, których 
nie było na miejscu. Sprawca po wy-
trzeźwieniu nie pamiętał, co zrobił. 
Młodemu rudzianinowi może teraz gro-
zić kara nawet pięciu lat więzienia.

ZATRZYMANY ZA NARKOTYKI
Funkcjonariusze zatrzymali 

32-letniego mężczyznę i znaleźli przy 
nim oraz w jego mieszkaniu amfeta-
minę i marihuanę. Ponieważ posiada-
nie tych substancji jest zabronione, po-
licjanci zatrzymali 32-letniego mężczy-
znę w policyjnym areszcie. Śledczy z wi-
reckiego komisariatu po zebraniu do-
datkowych dowodów przedstawią mu 
zarzut z ustawy o przeciwdziałaniu nar-
komanii. Podejrzanemu grozi teraz kara 
pozbawienia wolności, a o jego dalszym 
losie zadecyduje sąd.

UKRYWAŁ SIĘ… DO CZASU
W trakcie patrolowania ulicy 1 Maja 

jeden z policjantów rozpoznał w prze-
chodniu 28-latka, który ukrywał się 
przed wymiarem sprawiedliwości. Osa-

czony mężczyzna nawet nie próbował 
uciekać. Został zatrzymany i wkrótce 
wyszło na jaw, że ma przy sobie narko-
tyki. Mężczyzną zajęli się kryminalni 
z Komisariatu II, którzy przedstawili mu 
zarzuty posiadania narkotyków, a po-
tem trafi ł do policyjnego aresztu, skąd 
został zabrany do więzienia, gdzie od-
siedzi wyrok, którego próbował unik-
nąć.

ZASKOCZYLI ZŁODZIEJA
Policjanci z komisariatu w Rudzie Ślą-

skiej zostali powiadomieni o włamaniu 
do remontowanych pomieszczeń fi rmy 
i kradzieży elektronarzędzi o wartości 
ponad 7 tysięcy złotych.

W trakcie oględzin miejsca zdarzenia 
i pobliskiego terenu za płotem mundu-
rowi zauważyli pozostawione w krza-
kach dwie walizki. Były w nich drogie 

elektryczne młoty wyburzeniowe, które 
trafi ły w ręce właściciela, ale bez wali-
zek.

Policjanci zajmujący się tropieniem 
przestępców postanowili zrobić zasadz-
kę, bo wiedzieli, że złodziej schował je 
i zapewne wróci po nie kolejnej nocy. 
Walizki wypełnione kamieniami trafi ły 
dokładnie w to samo miejsce, a krymi-
nalni z jedynki zaczaili się w pobliżu. Nie 
musieli długo czekać, bo tuż po zmroku 
przyszedł w to miejsce mężczyzna, któ-
ry od razu chwycił za walizki i wyszedł 
z krzaków prosto w ręce policjantów.

39-letni mieszkaniec Zabrza miał już 
na swoim koncie podobne przestęp-
stwa, więc od razu trafi ł do policyjnej 
celi. Policjanci przeszukali jego zabrzań-
skie mieszkanie, gdzie znaleźli resztę 
skradzionego sprzętu. Śledczy przedsta-
wili złodziejowi zarzuty kradzieży z wła-
maniem, a o jego dalszym losie zdecy-
duje wkrótce prokurator i sąd.

 Źródło: KMP Ruda Śląska, Oprac. JO



Cohena po polsku. To był niezwykły mo-
ment. Ludzie bili brawo, płakali wzruszeni. 
Słyszałam polskich turystów cieszących 
się, że zabrzmiała tam piosenka w ojczy-
stym języku. To mnie uderzyło, bo skoro 
potrafię wzbudzać takie emocje, skoro 
mam taki talent dany mi gdzieś z góry, to 

dlaczego go nie wykorzystuję? 
I tak, po przerwie wróciłam 
do MDK-u. A dalej? W drugiej 
klasie liceum jednocześnie 
–  i pan Wojciech Sanocki, 
instruktor z MDK-u, i moja 
nauczycielka hiszpańskiego 
– wspomnieli o Ogólnopol-
skim Festiwalu Piosenki 
Obcojęzycznej „Jose-
Song”. Postanowiłam 
spróbować swoich sił. Po 
kilku etapach przesłu-
chań finalnie zostałam 
laureatką tego konkur-
su. To był ten moment, 
który wiele we mnie 
zmienił. Uwierzyłam 
w siebie. Wraz z kole-
gą, producentem mu-

zycznym, przez niemal dwa lata przygoto-
wywaliśmy moją własną płytę, o bardzo 
zróżnicowanym klimacie. Została skon-
struowana w stylu vintage, z klasycznym 
podziałem na dwie strony, tak jak w przy-
padku winyli. Płyta ukazała się w moje 
osiemnaste urodziny. Praca nad własną 
muzyką, pisanie tekstów, dobieranie in-
strumentarium, aranżacje – dało mi to 
dużo doświadczenia, które teraz procen-
tuje. Potrafię pracować w studio i jestem 
świadoma, czego się tam ode mnie wy-
maga. Wszystko to razem doprowadziło 
do momentu, w którym bardzo dobrze 
wiem, co chcę w życiu robić – śpiewać. 
I nie wyobrażam sobie innego scenariu-
sza.

– Niech więc dobra passa Cię nie opusz-
cza. Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: Barbara Lemanik
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Daria Salamon 
– zapamiętajcie to imię 
i nazwisko. W naszym 
mieście są już fani jej 
talentu, a teraz rudzianka 
stoi u progu drogi, na której 
będzie realizować swoje 
plany i spełniać marzenia. 
Daria to wychowanka 
Młodzieżowego Domu 
Kultury i podopieczna 
Wojciecha Sanockiego. 
Laureatka wielu ważnych 
i prestiżowych festiwali 
oraz konkursów. 
Bezpretensjonalna, 
skromna i przesympatyczna 
młoda artystka promuje 
Rudę Śląską poprzez swój 
niezwykły głos i ogromny 
talent.

LUDZIE 

Z PASJĄ

Daria z Rudy Śląskiej

– Bardzo trudno było nam znaleźć do-
godną chwilę na spotkanie, rozmawiamy 
w jedynych możliwych 60 minutach, w kró-
ciutkiej przerwie między wyjazdami...

– Łączę tak zwane normalne życie ze 
śpiewaniem, ale tych wyjazdów jest coraz 
więcej. Bardzo ważna jest tutaj moja ma-
ma, która pilnuje mojego kalendarza 
i przypomina o kolejnych występach, czy 
festiwalach. Rzeczywiście tych koncertów 
jest już tyle, że coraz trudniej przychodzi 
mi to samej ogarnąć. Na szczęście zawsze 
jest przy mnie mama. Teraz trochę spraw 
się nałożyło –  matura, ostatnie wyjazdy 
z przyjaciółmi – wróciłam właśnie z jedne-
go z nich, podczas którego tworzyliśmy 
muzykę. Jeszcze dziś wyjeżdżam do Kielc 
na konkurs wokalny, a gdy tylko wrócę, to 
już następnego dnia jadę do Gdańska na 
egzaminy wstępne do Akademii Muzycz-
nej, bo dostałam się do II etapu rekrutacji 
na kierunek Wokalistyka o specjalności 
Musical. To jedyny kierunek, który łączy 
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śpiewanie w rejestrze, tonacji i skali głosu, 
który posiadam. Mam dość niski głos, do 
opery raczej mnie nie przyjmą, więc ideal-
ny jest właśnie musical. Jest jeszcze woka-
listyka jazzowa w Gdańsku. Nauka na tym 
kierunku trwa krócej, więc zacznę ją stu-
diować dopiero za rok, żeby skończyć dwa 
kierunki w jednym czasie i mieć dwa dy-
plomy naraz. Wracając do musicalu, wy-
brałam go także dlatego, że łączy w sobie 
wiele umiejętności –  m.in. śpiew, aktor-

stwo, grę na pianinie. Po zakończeniu stu-
diów będę bardzo dobrze przygotowana 
do pracy na scenie, także tej estradowej. 
Czy tak będzie? Nie wiem, jeszcze tak wie-
le się zmienia – raz chcę grać wielkie kon-
certy na stadionach, jak Beyonce, a raz 
–  być piosenkarką, solistką, skupioną na 
mikrofonie. Jedno wiem na pewno – chcę 
śpiewać i wszystkie opcje, które się z tym 
wiążą, pasują mi.

– Wykonujesz repertuar „pożyczony” 
m.in. od Violetty Villas, Maryli Rodowicz, 
czy Amy Winehouse, przejmująco śpie-
wasz mroczną La Lloronę (postać z legen-
dy, tzw. Płaczka)… Jaki jest wspólny mia-
nownik tak różnych utworów?

– Najważniejszym łącznikiem jest 
to, że muszę poczuć ,,to coś” 
podczas słuchania muzyki. 
Słucham i wizualizuję, jak mo-
głabym to zaśpiewać, jak po-
frazować, na co położyć akcent, 
a gdy mam już tę wizję – wtedy 
wybieram piosenkę. Ważnym czynnikiem 
jest też to, że wszystkie wykonywane prze-

ze mnie utwory zawierają pierwiastek me-
lancholii, nostalgii – bardzo lubię takie kli-
maty. Lubię przeżywać, okazywać na scenie 
emocje, interpretować we własny sposób. 
Tak, by piosenka dała mi pole do popisu, by 
nie robić z niej kalki, ale zawsze dodać coś 
od siebie. Międzynarodowy Festiwal Pio-
senki i Tańca „Muszelki Wigier” był moim 
pierwszym wygranym festiwalem na tak 
dużą skalę. Śpiewałam tam piosenkę Sewe-
ryna Krajewskiego pt. „Kiedy mnie już nie 
będzie” z tekstem Agnieszki Osieckiej, 
a podczas gali telewizyjnej, już jako laureat-
ka, zaprezentowałam „Nietoperze naszych 
nocy” (muzyka Jan Wojdak, słowa Ewa Lip-
ska). Lubię taki właśnie repertuar, gdy po 
pierwszym usłyszeniu człowieka „muruje”. 

Coraz częściej łączę moje 
śpiewanie z grą aktorską. 
Pracuję nad tym, by prze-
kazać jak najwięcej emo-

cji. Korzystam z wielu form 
ekspresji i jeżeli ktoś poczuje ten 

mój przekaz, to jest to efekt jak najbardziej 
zamierzony.

– Kiedy przekroczyłaś granicę pomię-
dzy tym, że lubisz śpiewać, a tym, że wła-
śnie w śpiewaniu widzisz swoją przy-
szłość?

– Pamiętam kilka momentów, które 
uświadomiły mi, czy i co chcę robić z moim 
śpiewaniem. W szkole podstawowej były 
to konkursy inspirowane popularnymi pro-
gramami telewizyjnymi. Wiedziałam, że 
śpiewać potrafię, ale nagle okazywało się, 
że drugoklasistka, czyli ja, wygrywała z du-
żo starszymi uczestnikami. Potem zaczę-
łam zajęcia w Młodzieżowym Domu Kultu-
ry, brałam udział w konkursach wojewódz-
kich, międzyszkolnych, ogólnopolskich i… 
także je wygrywałam. Potem nastąpił rok, 
czy dwa lata przerwy i w trakcie moich wa-
kacji we Włoszech podczas karaoke w ho-
telu, zaśpiewałam ,,Hallelujah” Leonarda 

W skład każdej z grup musi wchodzić co 
najmniej jedna osoba pełnoletnia. Ze 
względu na zadania sprawnościowe, nie 
wszystkie punkty zadaniowe dostępne 
będą dla osób z niepełnosprawnościami 
ruchowymi – zaznacza Krzysztof Piecha, 
naczelnik Wydziału Kultury, Komunikacji 
Społecznej i Promocji Miasta. Rozpoczę-
cie gry zaplanowano na godz. 14.30. 
Miejsce startu: Teren Koksowni Orze-
gów Park, ul. Hlonda 52. Zapisy drogą 
elektroniczną: gra@ruda-sl.pl

UM

W ostatni weekend czerwca Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia świętuje siódme urodziny. Z tej okazji odbędzie się szereg wydarzeń, dzięki którym będzie można lepiej poznać 
miejscowości wchodzące w skład GZM. W organizację obchodów włączyła się również Ruda Śląska, gdzie 29 czerwca (sobota) zaplanowano zwiedzanie nowej siedziby Państwowej 
Straży Pożarnej oraz wycieczkę po rudzkiej kuźnicy i spacer śladami Karola Goduli. Z kolei 30 czerwca (niedziela) odbędzie się gra miejska osadzona w przestrzeni historycznej 
Koksowni „Orzegów”. Udział w wydarzeniach jest bezpłatny.

Kierunek GZM, kierunek Ruda Śląska

O ile na zwiedzanie siedziby PSP, nie-
dostępnej na co dzień dla osób z ze-
wnątrz, oraz spacer śladami Karola Godu-
li po Rudzie wraz ze Stowarzyszeniem Tu-
Ruda, nie ma już miejsc, to e-mailowo 
pod adresem turuda@interia.pl można 
zapisać się wycieczkę po obszarze kolonii 
robotniczej Rudahammer, wybudowanej 
dla pracowników zakładów Ballestremów. 
Początek o godz. 12. – Fragmenty doliny 
rzeki Bytomki, dawna piaskownia, pejza-
że śląskiego krajobrazu kulturowego, po-
zostałości po dawnych szybach, park szpi-

talny nieistniejącego szpitala Spółki Brac-
kiej, kolonia robotnicza, czy pozostałości 
infrastruktury dawnej granicy z roku 1922 
to tylko niektóre z zaskakujących miejsc, 
które wspólnie odwiedzimy –  wylicza 
Adam Kowalski wiceprezes Stowarzysze-
nia TuRuda, kulturoznawca, interpretator 
dziedzictwa kulturowego i lokalny prze-
wodnik. Trasa w dużej mierze jest tereno-
wa, część miejsc jest niedostępnych dla 
osób z ograniczoną mobilnością.

Z kolei w niedzielne popołudnie, 
30 czerwca, organizatorzy proponują grę 

miejską osadzoną w przestrzeni hi-
storycznej Koksowni „Orzegów” zało-
żonej w 1903 r. Obszar ten został cał-
kowicie zrewitalizowany w 2021  r. 
Uczestnicy gry będą mogli poznać to 
miejsce w interesujący sposób –  roz-
wiązując przygotowane zadania i wyko-
nując ćwiczenia sprawnościowe. Gra 
pozwoli również na przekazanie uczest-
nikom wiedzy na temat historii 
obiektu i zasad funkcjonowania koksow-
ni. –  Gra przeznaczona jest dla rodzin 
z dziećmi, grup znajomych, przyjaciół itp. 

Program wszystkich wydarzeń 

dostępny jest na stronie 

internetowej kierunekgzm.

pl/program/. Dla uczestników 

święta GZM Zarząd Transportu 

Metropolitalnego zorganizował 

bezpłatny transport zbiorowy, 

szczegóły: kierunekgzm.pl/

bezplatny-transport/.



Wyjątkowa przestrzeń ekologiczna powstała przy Szkole Podstawowej nr 35 w Rudzie. Ze względu na 
kameralne rozmiary uczniowie i nauczyciele nazywają to miejsce parkiem kieszonkowym „Zielona wioska”. 
Powstał on dzięki finansowemu wsparciu Fundacji ING Dzieciom, ponadto w sadzenie drzew i roślin 
osobiście zaangażowali się wolontariusze z fundacji.

Nauka przyrody pod chmurką
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– To już nasz trzeci projekt realizowany 
wspólnie z fundacją. Dwa wcześniejsze 
miały charakter artystyczny, nasi ucznio-
wie mogli się kreatywnie ,,wyżyć”, a swoje 
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prace pokazać na wernisażu w Śląskim Te-
atrze Impresaryjnym im. H. Bisty. Tym ra-
zem postawiliśmy na ekologię i na ten cel 
z fundacji pozyskaliśmy 10 tysięcy złotych 

–  mówi Ilona Milik, dyrektor SP  nr  35. 
–  Postanowiliśmy stworzyć przestrzeń, 
gdzie każda roślina, każdy element, speł-
nia w otaczającej przyrodzie swoją rolę. 
Posadziliśmy rośliny, które wabią owady, 
dla tych owadów zbudowaliśmy specjalne 
domki, a dla ptaków budki lęgowe. Nasz 
park wzbogaca też pięć trzymetrowych 
klonów. „Zielona wioska” będzie dla na-
szych uczniów doskonałą przestrzenią do 
zajęć na świeżym powietrzu i obserwacji 
przyrodniczych. Dzięki zamontowanym 
drewnianym domkom tipi i ławkom będzie 
też miejscem wypoczynku – dodaje.

Dyrektor Ilona Milik nie ukrywa, że 
chciałaby poszerzyć ekologiczną prze-
strzeń przy szkole i uczynić ją miejscem 
atrakcyjnym dla uczniów o każdej porze 
roku. Szkoła właśnie podjęła działania 

związane z pozyskaniem środków z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 
EKOpracownię pod chmurką. Będzie ona 
doskonałym uzupełnieniem „Zielonej wio-
ski”.

– Jestem pod wrażeniem tego nowego 
zielonego miejsca, które będzie służyło 
zarówno uczniom, jak i lokalnej społecz-
ności do wypoczynku i relaksu w bliskości 
natury. Mam nadzieję, że park kieszonko-

wy stanie się nie tylko miejscem odpo-
czynku, ale również przestrzenią eduka-
cyjną, która będzie służyć kolejnym poko-
leniom uczniów. Dziękuję też dyrekcji 
i pracownikom szkoły za zaangażowanie 
w pozyskanie dotacji, a także same prace 
związane z utworzeniem „Zielonej wioski” 
– mówi wiceprezydent Anna Krzysteczko, 
która uczestniczyła w jej uroczystym 
otwarciu.

� WT

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 z Czarnego Lasu od lat poszerzają swoje umiejętności i wiedzę poprzez 
praktyki zagraniczne. Niedawno skorzystała z nich dziesięcioosobowa grupa młodzieży, która trzy tygodnie 
spędziła w Mediolanie.

Włoska zawodowo-kulturoznawcza przygoda
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– Od wielu lat misją Zespołu Szkół nr 2 
w Rudzie Śląskiej jest wyposażenie swoich 
uczniów w pakiet jak najlepszych doświad-
czeń i umiejętności zawodowych. W ra-
mach tych działań szkoła dokłada wszel-

kich starań, aby regularnie zapewniać wy-
chowankom możliwość wyjazdu na staż 
zawodowy do jednego z krajów Unii Euro-
pejskiej –  podkreśla Anna Kowalska, dy-
rektor Zespołu Szkół nr 2.

W dniach od 27 kwietnia do 12 maja 
wyzwaniu podjęcia pracy we włoskich fir-
mach stawiło czoła dwóch uczniów z kie-
runku technik ekonomista, sześcioro z kie-
runku technik reklamy, jedna uczennica 
z kierunku technik organizacji turystyki 
oraz jeden uczeń z kierunku technik żywie-
nia i usług gastronomicznych. – Cała grupa 
otrzymała bardzo wysokie oceny z prak-
tyk, a ich umiejętności zostały potwierdzo-
ne otrzymaniem certyfikatu Europass, któ-
ry w przyszłości posłuży im jako atut 
w procesie szukania pracy – mówi Joanna 
Szczygieł, nauczyciel języka angielskiego 
w Zespole Szkół nr 2.

Oprócz rozwijania i doskonalenia swo-
ich umiejętności zawodowych uczniowie 
mieli okazję poznać Mediolan, jego zabyt-
ki i historię, wspiąć się na dach katedry 
Duomo oraz wypróbować działanie wyna-
lazków Leonarda da Vinci, który część swo-
jego życia spędził właśnie w tym mieście. 

– Program obejmujący zagadnienia kultu-
rowe jest zawsze obowiązkowym elemen-
tem wyjazdów na praktyki zagraniczne. 
Taki wyjazd to również świetna okazja do 
przetestowania swoich umiejętności języ-
kowych, pokonywania barier w mówieniu 
w języku obcym oraz rozwijania poczucia 
obywatelstwa i dziedzictwa kulturowego 
Europy – ocenia Joanna Szczygieł. – War-
tością dodaną praktyk zagranicznych jest 
niewątpliwie wzrost poczucia własnej 
wartości –  nie tylko jako jednostki, która 
potrafi odnaleźć się i bardzo dobrze funk-
cjonować w obcojęzycznym społeczeń-
stwie, ale również jako przyszłego, wykwa-
lifikowanego i obytego z dodatkowymi za-

wodowymi doświadczeniami pracownika 
– dodaje.

Efektem stażu w Mediolanie jest rów-
nież stworzony przez uczniów blog, książ-
ka kucharska, przewodnik po Mediolanie, 
prezentacje dotyczące różnych form rekla-
my oraz angielsko-polski słownik termi-
nów ekonomicznych.

Projekt zrealizowano w ramach porozu-
mienia o programie zajęć edukacyjnych 
dla mobilności w ramach projektu „Zagra-
niczna mobilność edukacyjna uczniów i ab-
solwentów oraz kadry kształcenia zawodo-
wego” współfinansowanego przez Unię 
Europejską.

� Joanna Oreł

Członkowie Klubu Strzeleckiego Legion Silesia z Kochłowic na początku czerwca zorganizowali liczne 
atrakcje z okazji Dnia Dziecka.

Atrakcje dla najmłodszych

Jednym z głównych punktów programu 
były zawody strzeleckie. – Młodzi uczestni-
cy mieli okazję poczuć się jak prawdziwi 
strzelcy, co było zupełnie innym doświad-
czeniem niż znane im gry komputerowe. 
Nauka prawidłowego posługiwania się 
bronią była prowadzona przez doświadczo-
nych instruktorów, którzy kładli duży nacisk 
na bezpieczeństwo. Wszystko w luźnej 

i przyjaznej atmosferze –  mówi Jarosław 
Bokiewicz z Klubu Strzeleckiego Legion Si-
lesia. – Dzieciaki otrzymały solidny wykład 
na temat bezpiecznego posługiwania się 
bronią, co było wstępem do głównych za-
wodów. Rywalizacja o nagrody wywołała 
wiele emocji, a każdy uczestnik miał szansę 
sprawdzić swoje umiejętności –  dodaje. 
Ponadto dla najmłodszych zorganizowano 

kącik plastyczny, a sekcja ASG (repliki broni 
palnej) była gotowa na wszystkich chęt-
nych, którzy chcieli spróbować swoich sił 
w tej formie zabawy. Przygotowano także 
strefę gastronomiczną, a na zakończenie 
bitwę na balony z wodą.

Impreza była darmowa, sfinansowana 
ze środków wypracowanych przez człon-
ków klubu.� JO Fo
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Był teatr, był śpiew i był ogień. Kolejna Noc Świętojańska w Parku Strzelnica za nami. Podczas niej (22.06) zorganizowano m.in. 

tradycyjny konkurs na najpiękniejszy wianek, odbyły się także koncerty Orkiestry Dętej KWK „Bielszowice”, Zespołu Akordeonistów 

im. E. Huloka oraz zespołu „Mini Bazar”, a także Grzegorza Poloczka. Ponadto grupy teatralne „Moklandia” i „Jadesta” 

zaprezentowały klimatyczne widowiska świętojańskie, a następnie rozpalono pokaźnych rozmiarów ognisko. Imprezę zwieńczył 

pokaz ognia w wykonaniu Teatru Ognia Nam Tara oraz zabawa przy muzyce DJ-a. Nie zabrakło też poszukiwania kwiatu paproci, który 

według wierzeń słowiańskich, ma zakwitać tylko raz w roku, właśnie podczas letniego przesilenia słońca.� JO

Jedyna taka noc w roku 
– noc Kupały!
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OGŁOSZENIE

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości własności Skarbu 
Państwa zlokalizowanych w Rudzie Śląskiej w rejonie ulic: 

Piotra Skargi, które zostaną oddane w najem na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod istnieją-•	
ce garaże nr: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 19, 22, 24, 25, 26, 28, 29, 32, 47, 41, 36, 
39, 40, 42, 43, 44, 50, 51, 53, 54, 56, 57, 59, 60, 66, 68, 73, 76, 79, 80, 81, 82, 85, 89, 88, 94, 
95, 96, 101,102 wraz z terenem niezbędnym do korzystania z nich oraz drogą. 

Czarnoleśnej, która zostanie oddana w najem na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod istnie-•	
jące garaże wraz z terenem niezbędnym do korzystania z nich oraz drogą, 

Bielszowickiej, która zostanie oddana w najem na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod istnie-•	
jący garaż wraz z terenem niezbędnym do korzystania z niego. 



Młody, uzdolniony rudzianin bierze udział w konkursie ArtInpost 2024, w którym wybrana zostanie grafika do ozdobienia  
paczkomatu. Hasłem przewodnim jest „Twoja okolica, Twój Paczkomat”, więc nic dziwnego, że Łukasz Zaczek, bo o nim mowa,  
na zgłoszonych przez siebie pracach umieścił budynki kojarzące się z Rudą Śląską i Śląskiem (m.in. szyb kopalniany, Stacja Biblioteka). 
Głosować na grafiki stworzone przez 17-latka można do końca miesiąca.

Ruda Śląska na paczkomacie?
8 | www.wiadomoscirudzkie.pl 26.06.2024

OGŁOSZENIE

Łukasz od najmłodszych rozwija 
swoją pasję związaną ze sztuką. Na 
początku uczęszczał na dodatkowe za-
jęcia plastyczne w bielszowickim Do-
mu Kultury, następnie przeniósł się do 
Młodzieżowego Domu Kultury w Ru-
dzie. W końcu młody rudzianin posta-
nowił swoją edukację połączyć z zain-
teresowaniami i obecnie uczy się w Li-
ceum Sztuk Plastycznych w Zabrzu. 
–  Ciągle podążając za rozwijaniem 
swoich pasji, odkrywam coraz to wię-
cej odłamów sztuki. Moim kierunkiem 
jest projektowanie graficzne, na któ-
rym skupiam się najbardziej. Jednak 
to nie jedyne moje zajęcie 
związane z pasją – maluję obrazy, ry-
suję ilustracje, rzeźbię, a także we 
własnym zakresie zajmuję się projek-
towaniem 3D – wylicza Łukasz Zaczek. 
– Stale szukam nowych zainteresowań 
w  sztuce, poznałem tatuatorstwo 
i wiele innych kierunków sztuki w życiu 
codziennym. Każda moja praca oddaje 

moje uczucia i postrzeganie świata, 
które podaję w formie sztuki, jaką 
tworzę. W niedalekiej przyszłości wi-
dzę siebie na stanowisku grafika, zna-
nym jako concept artist. Moim wiel-
kim marzeniem jest praca w polskim 
studiu CD Projekt Red – dodaje. –  In-
spiracją do mojej twórczości artystycz-
nej są w szczególności artyści rene-
sansowi –  m.in. Leonardo da Vinci. 
Artystą ze współczesnych czasów, któ-
ry mnie interesuje, jest zdecydowanie 
Zdzisław Beksiński, a do pracy pcha 
mnie moja ciągła chęć robienia czegoś 
kreatywnego i wizualizacja moich my-
śli – podkreśla 17-latek.

Udział w konkursie ArtInPost pod 
hasłem „Twoja okolica, Twój Paczko-
mat” to jeden z kroków w kierunku 
realizacji marzeń młodego rudzianina. 
Organizatorzy zaproponowali twór-
com w tej edycji przeniesienie swoich 
lokalnych inspiracji na paczkomat. Łu-
kasz Zaczek przygotował trzy grafiki. 

–  Nagrodami za zdobycie pierwszych 
dziesięciu miejsc w głosowaniu spo-
łeczności jest ozdobienie paczkomatu 
InPost w okolicy, z której osoby pocho-

LUDZIE 

Z PASJĄ

dzą. W moim przypadku rzecz jasna 
jest to Ruda Śląska. Moje prace mają 
szansę pojawić się w naszym mieście. 
Wystarczy, że uda uzbierać się głosy 

ludzi, którzy chcą wzbogacić nasze 
miasto o sztukę lokalnego artysty. Mo-
je prace przedstawiają takie miejsca 
jak Stacja Biblioteka w Chebziu, szyb 
kopalni Halemba, czy nieistniejącą już 
synagogę w Wirku – wyjaśnia Łukasz. 
–  Zainteresowałem się konkursem, 
gdy znalazłem informację o nim na In-
stagramie w formie reklamy. Zacieka-
wiła mnie tematyka konkursu oraz 
w jakiej formie on jest, czyli graficznej. 
Prace zostały wykonane w moim wła-
snym stylu rysunkowym, a także w sty-
lu tzw. Flat Design – dodaje.

Na prace rudzianina można głoso-
wać pod adresami: https://artinpost.
pl/galeria?s=1139, https://artinpost.
pl/galeria?s=1019 oraz https://artin-
post.pl/galeria?s=2965. Oprócz na-
grody publiczności do zdobycia jest 
także pięć nagród rzeczowych przy-
znawanych przez jurorów. Głosowanie 
trwa do 30 czerwca. Natomiast wyniki 
mają być ogłoszone w dniach 1-10 lip-
ca.� Joanna Oreł

Fo
to

: a
rc

h.
 p

ry
w

at
ne



26.06.2024  www.wiadomoscirudzkie.pl | 9

W przededniu przypadającego 20 czerwca Narodowego Dnia Powstań Śląskich, 
jak każdego roku od dziesięciu lat, w Orzegowie zorganizowano uroczystość 
ku czci powstańców. Organizatorami wydarzenia byli: Centrum Inicjatyw 
Społecznych „Stary Orzegów” MBP, Towarzystwo Miłośników Orzegowa 
oraz IV Liceum Ogólnokształcące im. H. C. Hoovera.

Pamięci powstańców śląskich
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– Poprzez organizację 
obchodów miejskich 
z udziałem zaproszonych 
delegacji i gości w czerw-
cu każdego roku czcimy 
pamięć o orzegowskich 
powstańcach w miejscu, 
gdzie przed II wojną świa-
tową znajdował się Po-
mnik Powstańców Ślą-
skich – mówi Agnieszka Płaszczyk, 
kierownik Centrum Inicjatyw Społecz-
nych „Stary Orzegów” MBP oraz rad-
na.

Uroczystość rozpoczęła się od mszy 
w intencji powstańców w kościele 
pw. św. Michała Archanioła. Następ-
nie odbył się przemarsz uczniów 
z SP nr 36, SP nr 40 oraz IV LO, a także 
służb mundurowych, członków stowa-
rzyszeń i mieszkańców Orzegowa do 
miejsca pamięci przy ul. kard. A. Hlon-
da.

– Wydarzenie to z roku na rok cieszy 
się coraz większym zainteresowaniem 
społeczności, także spoza Rudy Ślą-
skiej. W imieniu wszystkich organiza-
torów dziękuję za przybycie prezyden-

towi miasta Michałowi Pierończykowi, 
licznym delegacjom miejskich 
służb, młodzieży szkolnej, dzie-
ciom przedszkolnym oraz miesz-
kańcom Orzegowa. Szczególne 
słowa uznania kieruję do 
Agnieszki Płasz-
czyk za serce 
włożone w or-
ganizację tego wy-
jątkowego wyda-
rzenia – mówi 
Jerzy Kasperek, 
prezes Towarzy-
stwa Miłośników 
Orzegowa.

Podobnie jak 
każdego roku Fo
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nie zawiodła młodzież z orzegowskie-
go IV LO, zwłaszcza z klas munduro-

wych. – W uroczystości wzięli 
udział uczniowie oddziału przy-

gotowania wojskowego, czyli 
ministerialnej klasy wojsko-

wej, oni też odczytali Apel 
Pamięci. W związku z tym, 

że prowadzimy w na-
szej szkole klasy mun-
durowe, staramy się 
uczestniczyć we 

wszystkich wydarze-
niach patriotycznych 
w mieście – podkreśla 

Katarzyna Nowak, dyrek-
tor IV LO im. H. C. Hoove-
ra w Rudzie Śląskiej. WT

Życie pisze różne, czasem 
nieprzewidywalne 
scenariusze, często 
takie, które wywracają 
codzienność do góry 
nogami. Niektórych nie 
da się przetrwać bez 
wyciągniętej ręki drugiego 
człowieka. Tylko wiara, że 
są ludzie dobrej woli, daje 
w takich sytuacjach siłę do 
życia.

pomagamy

Wyścig po zdrowie i życie

Taką wiarę ma pani Sylwia Winiar-
ska, 45-letnia mieszkanka Rudy Ślą-
skiej. Jeszcze niedawno to ona niosła 
pomoc tym, którzy nie do końca radzi-
li sobie z wyzwaniami dnia codzienne-
go. Przez wiele lat pracowała jako 
opiekunka w ośrodku dla osób z nie-
pełnosprawnościami. Kochała swoją 
pracę, a najbardziej to, że może po-
magać słabszym. Tym, którzy w życiu 
mieli mniej szczęścia. Z podopieczny-
mi była bardzo zżyta i nawet przez 
chwile nie przypuszczała, że wszystko 
runie jak przysłowiowy domek z kart.

Dzisiaj to ona potrzebuje pomocy 
i wsparcia. Dzień, w którym usłyszała 
diagnozę, zmienił w jej życiu właści-
wie wszystko. Przyszło jej zmierzyć się 

z najgroźniejszym przeciwnikiem. In-
wazyjny rak zrazikowy piersi lewej, 
trójujemny to jeden z najbardziej 
agresywnych, złośliwych nowotwo-
rów.

– Strach i ból zagościły w moim ży-
ciu na dobre, rozpoczęła się też dra-
matyczna walka, aby to życie trwało. 
Przeszłam wiele badań specjalistycz-
nych oraz konsyliów lekarskich. Po 
drugim z nich spadł na mnie cios. Oka-
zało się, że rak jest nieoperacyjny. Zo-
stałam wprowadzona w tryb leczenia 
paliatywnego, czyli przedłużającego 
życie. Rak zaatakował węzły chłonne, 
obojczyk, śródpiersie. Jest naciekowy, 
zajął większość tkanek w klatce pier-
siowej – mówi pani Sylwia.

Choroba niestety postępuje, jest 
agresywna. Pani Sylwia z osoby ak-
tywnej, kochającej sport, stała się 
osobą leżącą. Łóżko jest jej codzienno-
ścią. Dzisiaj bez pomocy najbliższych 
nie jest w stanie funkcjonować. Każda 
czynność stanowi wyzwanie. Mąż ru-
dzianki jest górnikiem, lecz nie pracu-
je, bo zajmuje się żoną przez całą do-
bę. Niestety, jedyną aktywnością pani 
Sylwii są wyjazdy na chemię i immu-
noterapię. Leczenie potrwa do listo-
pada, badania kontrolne zdecydują 

o przyszłości. Rak diametral-
nie zmienił życie nie tyl-
ko Sylwii i jej męża, 
ale również synów 
– Alana i Dawida. 
– Moim marzeniem jest 
nie dom, nie samochód, 
nie wygrana w totolotka... Ja chcę do-
żyć osiemnastych urodzin młodszego 
syna Alana, który ma 15 lat. Marzę 
o spacerze z mężem, zwyczajnym spa-
cerze, bez bólu w piersiach, klatce 
piersiowej, plecach, szyi... Tylko tyle 
– mówi pani Sylwia.

Aby tak mogło się stać, potrzebna 
jest wymierna pomoc – na dziś przede 
wszystkim fi nansowa. Rodzina znala-
zła się bowiem w kryzysowej sytuacji. 
Pani Sylwia nie może pracować, a mąż, 
pan Marek, musi się nią opiekować 
i zajmować domem. Koszty leczenia 
i dojazdów, specjalnego odżywiania, 
prywatnych wizyt, a także leków 
i ogromnej ilości środków opatrunko-
wych są ogromne. – Szansą na życie 
może być terapia celowana, której 
koszty również będą potężne, w zależ-
ności od stanu i ilości prób od 13 do 
16 tysięcy złotych. W imieniu swoim, 
męża i dzieci nie proszę, ale błagam 
o pomoc. Bez wsparcia dobrych ludzi 

nie mam żadnych szans. 
Będziemy z mężem pró-
bować wszystkiego, bo 
dla nas każda chwila 

z dziećmi i naszym uko-
chanym psiakiem Aleksem jest 

wszystkim. Cieszą nas dni, które 
możemy jeszcze razem spędzić. Proszę 
o szansę, by takich dni mogło być jak 
najwięcej – mówi pani Sylwia.

Wszyscy, którzy chcieliby wesprzeć 
leczenie Sylwii Winiarskiej, mogą to 
zrobić za pośrednictwem Fundacji Sie-
pomaga: www.siepomaga.pl/sylwia-
winiarska

Wsparcia, głównie fi nansowego, 
potrzebuje też pięcioletnia Mia Golda 
z Bytomia. Ta dzielna dziewczynka 
cierpi między innymi na przepuklinę 
oponowo-rdzeniową, wodogłowie, 
zespół Arnolda-Chiariego II, wiotkie 
porażenie kończyn dolnych i rozsz-
czep kręgosłupa. Od urodzenia prze-
szła już kilka bardzo skomplikowanych 
operacji ortopedycznych. Mimo nie-
ustającej walki rodziców o zdrowie 
Mii, problemy z jej nóżkami nadal 
trwają. Wciąż czekają ją kolejne etapy 
leczenia, a dalsze operacje i zabiegi 
już na zawsze będą wpisane w jej ży-
cie.

– Mia nigdy nie będzie samodzielnie 
chodzić. Walczymy jednak o to, aby 
miała możliwość przemieszczania się 
na nóżkach w domu. Wszystko po to, 
aby było jej łatwiej funkcjonować 
w przyszłości. Chcąc zrealizować to 
marzenie, potrzebne są środki na ko-
lejne operacje i specjalistyczną rehabi-
litację. Mia potrzebuje w tym roku 
minimum trzech turnusów rehabilita-
cyjnych oraz wymiany ortez – mówią 
rodzice dziewczynki.

Mię będzie można wspomóc już 
29 czerwca na stadionie MOSiR przy 
ul. Czarnoleśnej 12 podczas Kids Run 
z siepomaga.pl. Jest to największy w Pol-
sce cykl imprez sportowych skierowany 
do całych rodzin, które są aktywne i lubią 
sport. Kids Run to zawody biegowe dla 
dzieci w wieku od roku do 14 lat połączo-
ne z rodzinnym piknikiem sportowym.

Chcąc pomóc Mii, możemy przeka-
zać swoją ,,cegiełkę” podczas zapisów 
na Kids Run z siepomaga.pl w Rudzie 
Śląskiej. Link do zapisów: kidsrun.
zapisy.org/events/29. Ponadto osoby, 
które nie wezmą udziału w Kids Run, 
mogą wesprzeć leczenie Mii w ramach 
zbiórki: www.siepomaga.pl/mia-gol-
da. Wiole� a Tkocz

Źródło: siepomaga.pl
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

OGŁOSZENIA

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POMOCY OFIAROM TORTUR 
– Tortury to dla wielu osób najstraszniejszy koszmar – bezsilność jaka im 
towarzyszy, ból i strach zostawiają trwałe piętno na psychice. Dzisiejsze 

święto ma na celu wspierać ich w powrocie do normalnego życia.

IMIENINY OBCHODZĄ: Jan, Paweł  oraz  Andrzej, Dawid, Edburga, 
Jeremi, Jeremiasz, Maksanty, Maksencjusz, Mirogod, Pelagia, 

Pelagiusz, Salwia, Salwiusz, Wigiliusz, Zdziwoj.

KALENDARIUM – 26 CZERWCA
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KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – szop drapieżnik, 5 – ser-
watka z mleka owczego, 8 – mitologia grec-
ka – muza poezji miłosnej, 9 – mitologia 
grecka – dowódca Argonautów, 11 – napój 
owocowy, 12 – jednostka czasu, 60 sekund, 
15 – tkanina bawełniana pokryta masą po-
kostową, 17 – krzew śródziemnomorski, 
20 – zwierzę futerkowe, 21 – maszyna 
tkacka, 24 – śpiewy ptaków, 25 – koralina, 
kwas rozolowy, 28 – śmiałość, pewność 
siebie, 29 – torus, naramiennik, 32 – regu-
ła, zasada, 33 – dowód niewinności, 
36 – w starożytności skorupka gliniana, 
39 – drewniana mozaika, 42 – dostojeń-
stwo, 43 – biały w kinie, 45 – wzór, model, 
46 – pasza dla bydła, 47 – ozdoba tałesu. 

PIONOWO: 1 – arlekin, błazen, 2 – pi-
sarz żydowski, 3 – przeciwny nadirowi, 
4 – rzecz nietykalna, zakazana, 5 – przy mę-
żu, 6 – kalebasa, 7 – puchar, 10 – plemię 
Indian, 13 – amerykański krewniak strusia, 
14 – geol. Cieplice, 16 – jadowity wąż, 
17 – nieżyt nosa, 18 – kropki na twarzy, 
19 – kapusta polna, 21 – dawne urządzenie 
do mielenia ziarna na mąkę, 22 – rodzina 

dużych chrząszczy, 23 – klasyfi kacja wyni-
ków sportowych, 26 – świadczenie z ZUS, 
27 – szlam, 30 – przyrząd do motania przę-
dzy, 31 – postać biblijna, 34 – jednostka 
monetarna Sierra Leone, 35 – nad nią Tar-
nów, 37 – odm. ochry żelazowej, 38 – ptak 
drapieżny, 40 – myszowór, 41 – rano na tra-
wie, 44 – mitologia grecka – córka Uranosa 
i Gai. 

Książkę ,,The SIMS. Nieofi cjalna książka 
kucharska” Taylor O’Halloran otrzyma jed-
na osoba spośród tych, które nadeślą na 
adres redakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Go-
duli 36) lub e-mailem (biuro@wiadomosci-
rudzkie.pl) hasło, które jest rozwiązaniem 
krzyżówki. Na rozwiązania czekamy do 
10 dni od daty zamieszczenia krzyżówki. Po 
odbiór książki ,,Dziewczynka, która widzia-
ła zbyt wiele” Małgorzaty Wardy z „WR 21” 
zapraszamy do redakcji Weronikę Wieczo-
rek (do dwóch tygodni od daty ukazania się 
rozwiązania, po wcześniejszym umówieniu 
telefonicznym pod nr tel. 32 248-60-97). 
Prawidłowe hasło brzmi: ,,Bez wody nie 
ma wygody”.

Dawid Kos� v syn Halyny i Bohdana
ur. 1.06.2024 r. (3000 g i 52 cm)

Oskar Szampera syn Anety i Mariusza
ur. 5.06.2024 r. (2540 g i 50 cm)

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne,

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Baran – Twój zły nastrój 
zniknie. Poczujesz się zdecy-
dowanie lepiej.
Byk – Nie szastaj za bardzo 
pieniędzmi, bo możesz 
wpaść w tarapaty.
Bliźnięta – Otrzymasz wieści 
w sprawie związanej z nie-
ruchomościami.
Rak – Ktoś mile Cię zaskoczy. 
Będzie okazja, by nawiązać 
nową znajomość.
Lew – Poświęć bliskim wię-
cej czasu, bo ostatnio chyba 
ich zaniedbujesz.
Panna – Postaraj się częściej 
uśmiechać, a zmieni się na-
stawienie innych.
Waga – Narzuć sobie dyscy-
plinę, a bez problemów wy-
pełnisz obowiązki.
Skorpion – Nadchodzi dobra 
aura do robienia wielkich in-
teresów.
Strzelec – Wpadniesz na po-
mysł, jak pomnożyć swój 
majątek.
Koziorożec – Zachowaj 
umiar w wydawaniu pienię-
dzy, czekają Cię wydatki.
Wodnik – Wykorzystaj wol-
ne dni i spędź je ze swoim 
ukochanym.
Ryby – Kieruj się własną ini-
cjatywą, a szybko pomno-
żysz majątek.

Zosia Sztandur córka Agnieszki i Mateusza
ur. 11.06.2024 (3300 g i 55 cm)

Lucyna Lidia Wróbel córka Natalii 
i Mateusza, ur. 17.10.2023 r. (1040 g, 39 cm)
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Antoni Kosiński syn Adrianny i Rafała 
ur. 9.06.2024 r. (4160 g i 57 cm)

Igor Stopyra syn Eweliny i Fabiana
ur. 9.06.2024 r. (3640 g i 56 cm)

Maria Marlena Wróbel córka Natalii 
i Mateusza, ur. 17.10.2023 r. (1140 g, 39 cm)

Helena Hanna Wróbel córka Natalii 
i Mateusza, ur. 17.10.2023 r. (1120 g, 40 cm)

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Joanna Sochacka (prezes). Redakcja: Joanna Oreł (redaktor na-
czelna), tel. 512-295-228, e-mail: joanna.orel@wiadomoscirudzkie.pl, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-181-720, e-mail: 
dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl, współpraca: Barbara Lemanik, Wiole� a Tkocz. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, 
ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-
60-97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 
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PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
wykazu dotyczącego oddania w:

dzierżawę gruntu pod istniejący ogródek przydomowy przy ul. Naru-• 
towicza 14 w dzielnicy Bielszowice, 
najem lokalu użytkowego przy ul. Solidarności 21/10 w dzielnicy Ha-• 
lemba,

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie 
umowy dzierżawy, umowy najmu lokalu użytkowego zawartych 

na czas oznaczony do 3 lat.
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Lekka atletyka

Kolejny mityng 
TL Pogoni za nami

22 czerwca na stadionie lekkoatletycz-
nym w Nowym Bytomiu odbyła się kolejna 
edycja mityngu TL Pogoni Ruda Śląska. 
Młodzi sportowcy z regionu i sąsiednich 
województw rywalizowali w ramach kilku-
dziesięciu konkurencji biegowych i tech-
nicznych. 

Na 100 m najlepszym sprinterem okazał 
się Przemysław Kozłowski (AZS AWF Kato-
wice), a młodzi biegacze Pogoni zajęli dal-
sze miejsca: Piotr Pilawa był 29., Paweł 
Bodzianowski 41., Michał Wadas 43., 
a Krzysztof Pejski 47. Świetnie w biegu ko-
biet na tym samym dystansie poradziła 
sobie Maria Puławska, która z czasem 
12.14 zajęła trzecie miejsce za Julią Polak 
z ROW-u Rybnik i Klaudią Chrostek z MUKS 
Wilhelm Szewczyk Czerwionka. Ponadto 
z TL Pogoni Hanna Czyż była 16., Magdale-
na Podgórska 30., a Zuzanna Lichnow-
ska 32. 

Rywalizowano również na 400 m. 
W biegu mężczyzn z TL Pogoni drugi na 
mecie był Bartłomiej Adamczyk, który do 

W otwarciu zawodów wzięła udział 
wiceprezydent Anna Krzysteczko 

– tu na zdjęciu z Piotrem Prenclem, 
prezesem TL Pogoń Ruda Śląska. 

Przedstawiciele Rudzkiego Klubu Ky-
okushin Karate wzięli udział w III Ogólno-
polskim Turnieju Karate Kyokushin IKO 
Czarni Cup. Zawody te odbyły się 15 czerw-
ca w Katowicach. 

Dwukrotnie na podium stanęła Lena 
Nieborowska, która zajęła pierwsze miej-
sce w kumite i trzecie w kata, podobnie jak 
Filip Gałan, który w swojej kategorii wie-
kowej był drugi zarówno w kata, jak i w ku-

Rudzianie stawali na podium w Katowicach szesnastokrotnie.

Karate

Medale w Katowicach 

Zawodniczka ZKS-u Slavii Ruda Śląska, 
Natalia Kubaty, wzięła udział w XXVIII edy-
cji Poland Open – międzynarodowych za-
wodach zapaśniczych, które odbyły się 
w dniach 19-22 czerwca w Warszawie. 

Rudzianka przywiozła z tego prestiżo-
wego turnieju brązowy medal w kategorii 
wagowej 59 kg. Najpierw jednak musiała 
uznać wyższość w pierwszej rundzie zma-

Zapasy 

Brąz Natalii Kubaty w stolicy
gań Kalmiry Bilimbekovej z Kirgistanu. Aby 
liczyć się w dalszej rywalizacji, Kubaty mu-
siała pokonać rodaczkę Aleksandrę Witoś, 
reprezentującą LKS Orzeł Namysłów, co fi-
nalnie się udało. W walce o brązowy me-
dal Natalia Kubaty okazała się lepsza od 
Oksany Moskalovej z Ukrainy i stanęła 
dzięki temu na ostatnim stopniu podium.
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Tradycyjny mityng TL Pogoni przyciągnął 
dziesiątki uczestników 

– sprinterów, miotaczy i skoczków.

Piłka ręczna plażowa

Sukces rudzianek podczas 
Olimpiady Młodzieży

Sześć zawodniczek SPR-u Grunwald Ru-
da Śląska przyczyniło się do zwycięstwa 
kadry województwa śląskiego w finałach 
XXX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w piłce ręcznej plażowej.

Weronika Kubiś, Milena Kubiś, Marta 
Skołud, Małgorzata Rawicz-Grotowska 
oraz Wiktoria Galwas i Marta Roj –  te 
piłkarki ręczne SPR-u wzięły udział 
w dwunastoosobowej kadrze naszego 
województwa w finałach OOM, które 
odbyły się w dniach 22-23 czerwca w Za-
mościu. Drugą połowę drużyny utwo-
rzyły zawodniczki KPR-u Lubliniec.

Zespół prowadzony m.in. przez Kamila 
Zawadę, najpierw musiał przebrnąć przez 
fazę grupową. Tu Ślązaczki wygrały po 2:0 
z reprezentantkami Łódzkiego i Dolnoślą-
skiego oraz przegrały z Wielkopolską 1:2. 
Następnie pokonały w półfinale kadrę wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego 2:1, 
aby w finale zagrać z Mazowszankami. Po 
niezwykle intensywnych dwóch połowach 
meczu reprezentantki naszego wojewódz-
twa przechyliły szalę zwycięstwa na swoją 
korzyść i zdobyły złoty medal XXX Ogólno-
polskiej Olimpiady Młodzieży. 

� DK

Fo
to

: S
PR

 G
ru

nw
al

d

Sześć szczypiornistek SPR-u oraz trener Kamil Zawada, czyli rudzkie akcenty w Zamościu.

22 czerwca w Gliwicach odbyła się piąta 
edycja Copa Silesia – turnieju brazylijskiego 
ju-jitsu w formułach gi oraz no-gi. W zawo-
dach wzięli udział przedstawiciele rudzkich 
klubów – nie zabrakło również medali. 

Z Nelson Clubu Małgorzata Baucz zdo-
była złoto oraz brąz. Na ostatnim stopniu 
podium stanęli natomiast Tomasz Ryszczyk 
i Rafał Gacka. Z Grizzly Martial Arts po zło-
to i srebro sięgnął Karol Michalski, a jeden 
złoty medal zdobył Paweł Porzuczek. To-
masz Kosiński zdobył brąz i srebro, a brą-
zowy medal zdobył Paweł Węgrzyn. 
Z Rudzkiego Centrum Atletyki Jakub Kocur 
wywalczył złoto, a Mateusz Kopia srebro. 
Wśród zawodników KTJ MMA Team Ruda 
Śląska medalistą zostali: Radosław Lubiń-
ski (złoto i srebro) oraz Bartosz Gaweł 
(brąz). Natomiast z Academia Gorila: Woj-
ciech Woczka, Sebastian Choma i Oskar 

Małgorzata Baucz (na zdjęciu w środku) 
zdobyła w Gliwicach złoto i brąz.
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mite. Ponadto w kumite pierwsze miejsca 
zajęli Dominik Pasek, Lena Ciudaj i Wiktor 
Gliwa. Na drugim stopniu podium stanęli 
natomiast: Martyna Gałan, Laura Pawleta, 
Aleksander Pakuła i Aleksandra Karasz. 
Brązowe medale przypadły w udziale Fili-
powi Skoczylasowi, Paulinie Kostce-Lysek, 
Mateuszowi Ślusarkowi, Dominikowi Czer-
nemu i Janowi Jonczykowi.�

DK

Brazylijskie ju-jitsu

Walczyli w Gliwicach 

Rosowski zdobyli srebro; Daniel Ivakh, 
Aleksander Woczka i Karol Broda złoto, 
a Piotr Kukuczka brąz. � DK

starszego o siedem lat Adama Paździerza 
z AZS AWF Katowice stracił zaledwie 
11 setnych sekundy. Czas 47.88 to kolejny 
życiowy rekord zawodnika Pogoni na tym 
dystansie. W biegu kobiet pierwsza była 
reprezentantka katowickiego AZS AWF, Ju-
lia Korzuch, drugie miejsce zajęła Aleksan-
dra Wsołek z AZS AWF Kraków, a trzecie 
była zawodniczka Pogoni (obecnie AZS 
AWF Katowice) Zofia Tkocz, której trene-
rem jest Piotr Prencel. 

W biegu na 200 m Michał Fedkow (TL 
Pogoń) był dziewiąty z nowym rekordem 
życiowym 22.78, natomiast Paweł Bodzia-
nowski (TL Pogoń) był 30., ale również 
ustanowił swoją nową “życiówkę” (25.32). 
W rywalizacji kobiet Hanna Czyż (TL Po-
goń) zajęła dziesiąte miejsce. Poza tym w rzu-
cie młotem U16 Amelia Marona (TL Po-
goń) była druga, a Julia Gwóźdź (TL Pogoń) 
trzecia, natomiast w rywalizacji seniorów 
Jakub Michalski (TL Pogoń) zajął pierwsze 
miejsce. � DK

Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Sprzedam garaż murowany, Jankow-
skiego. Tel. 506-270-442.

Usługi

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy –  papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel.  606-
274-056.

Różne

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel.   607-912-
559.

Motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

PRACA

 Zatrudnimy pracownika do prac ogól-
nobudowlanych, tel. 603-975-040.

TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofinansowa-
nie dla emer/rent możliwość przywozu, 
super wyżywienie miodowyraj.pl. Tel. 
501-642-492.

OGŁOSZENIA 
DROBNE



bie nawyk regular-
nego serwisowania 
klimatyzacji. Używaj-
my jej w mniejszym 
lub większym zakresie 
przez cały rok, ale 
niech wiosna, gdy robi 
się coraz cieplej, stanie 
się czasem, kiedy zde-
cydujemy się na wizytę 
w serwisie – doradza 
Damian Śledź, kierownik Bosch Servi-
ce AUTO-BUD w Świętochłowicach.

CO I KIEDY MOŻE SIĘ POPSUĆ?
Podstawowe zagrożenie dla samo-

chodu przy używaniu klimatyzacji, 
może wiązać się oczywiście z wytrąca-
niem się czynnika chłodzącego. Rocz-
nie z klimatyzacji ucieka go ok. 10-20 
proc., a wraz z tym spada wydajność 
układu i rośnie ryzyko wystąpienia 
awarii. Dlatego oprócz regularnego 
nabicia klimatyzacji, raz w roku należy 
oddać samochód fachowcom w celu 
wyczyszczenia kanałów dystrybucji 
powietrza, odgrzybienia klimatyzacji, 
czy nawet wymiany fi ltra kabinowego. 
Co dwa, trzy lata konieczne jest także 
wymienienie fi ltra osuszacza. – Oprócz 
cyklicznego sprawdzenia tych wszyst-
kich elementów, trzeba także samemu 
być uważnym podczas jazdy. Klimaty-

Czas na „klimę”

DLACZEGO WŁAŚNIE TERAZ?
Zimą niestety wielu kierowców nie 

pamięta o regularnym uruchomieniu 
„klimy”. Tymczasem, by prawidłowo 
ona funkcjonowała, konieczne jest jej 
włączenie co najmniej raz w miesiącu. 
Jeżeli o tym zapomnimy, to z płynu 
mogą wytrącić się smarne dodatki 
i nie będą spełniać one swojej funkcji. 

Ponadto proces sta-
rzenia się gumowych 
uszczelnień w ukła-
dzie klimatyzacji 
znacznie się przy-
spieszy. W ten oto 
sposób szybko moż-
na doprowadzić do 
nieszczelności klima-
tyzacji. To z kolei mo-
że się skończyć tym, 
że w upalne dni przy 
próbie uruchomienia 
klimatyzacji, ta po 
prostu odmówi po-
słuszeństwa. – Każdy 
element, jeżeli długo 
nie będzie używany, 
straci na swojej funk-
cjonalności, a ponad-
to nie będzie dawał 
sygnałów, że coś się 
popsuło. Dlatego ra-
dzę, aby wyrobić so-

Bosch Service AUTO-BUD
GAMMA Stacja Kontroli Pojazdów

– ŚWIĘTOCHŁOWICE ul. Katowicka 73 (naprzeciw Gazowni), 
czynne pn.-pt. 7-19, sob. 7-14, 

tel. 32 245-28-91, 502-567-630

Czy w pełni sprawne 
układy w pojeździe są 
gwarancją bezpiecznej 
jazdy? Otóż nie. 
By nasze podróże 
przebiegały bez zakłóceń, 
a przede wszystkim były 
pozbawione ryzyka, 
jeżeli chodzi o zdrowie, 
konieczna jest także 
sprawna klimatyzacja. 
Raz w roku warto więc 
sprawdzić jej podstawowe 
elementy, a nie czekać 
na poważniejszą usterkę. 
Teraz jest najlepszy czas, 
by to zrobić, bo wraz 
z nadejściem cieplejszych 
dni coraz częściej 
używamy klimatyzacji. To 
także dobry moment 
ze względu na to, 
że w Bosch Service 
AUTO-BUD w czerwcu 
obowiązuje specjalna 
promocja na „klimę”.

www.auto-bud.com.pl

zacja może dawać sygnały, świadczą-
ce o tym, że najwyższy czas na serwis, 
a później ewentualną naprawę – za-
znacza Damian Śledź.

Najczęściej można to zauważyć za 
sprawą powietrza, które nie jest do-
statecznie chłodzone lub w sytuacji, 
gdy za oknem pada deszcz, czy jest 
wilgotno, a wewnątrz szyby są niedo-
statecznie osuszane. Kolejnym sygna-
łem może być nieprzyjemny zapach, 
który wynika m.in. z zagrzybienia prze-
wodów wentylacyjnych, parownika 
lub fi ltra przeciwpyłkowego. Ponadto 
jeżeli klimatyzacja wydaje niepokoją-
ce odgłosy lub wyłącza się w trakcie 
chłodzenia, warto wybrać się do Bosch 
Service AUTO-BUD, by skorzystać z po-
mocy fachowców. – Posiadamy wielo-
letnie doświadczenie w zakresie serwi-
sowania oraz zakładania klimatyzacji, 
a ponadto możemy pochwalić się listą 

stałych klientów, jeżeli chodzi o te 
usługi, także bez cienia wątpliwości 
mogę zapewnić, że warto nam zaufać 
– mówi Damian Śledź.

DLACZEGO AKURAT 
AUTO-BUD?

Poza doświadczeniem niewątpliwy-
mi atutami serwisu znajdującego się 
przy ul. Katowickiej 73 w Świętochło-
wicach jest praca na profesjonalnym 
sprzęcie. – Posiadamy stanowisko au-
tomatycznej kontroli i napełniania 
układów klimatyzacji. ACS 611 jest 
w pełni automatycznym, wydajnym 
urządzeniem do obsługi klimatyzacji 
w samochodach osobowych, dostaw-
czych oraz ciężarowych. Urządzenie 
automatycznie kontroluje proces od-
zysku czynnika i napełniania. Wysoko-
wydajna pompa zapewnia szybkie na-
pełnienie czynnikiem i olejem – tłuma-
czy Damian Śledź. 

Gwarancja wysokiej jakości usług 
idzie ponadto w parze z atrakcyjną ce-
ną. Bosch Service AUTO-BUD ze Świę-
tochłowic oferuje w czerwcu serwis 
klimatyzacji w atrakcyjnej cenie 99 zł* 

(*przy zakupie fi ltra Bosch). – Zależy 
nam na tym, żeby klient przyjeżdżał 
i wyjeżdżał od nas z poczuciem, że je-
go komfort i bezpieczeństwo są dla 
nas najważniejsze, bo jest to jeden 
z naszych priorytetów – podsumowu-
je Damian Śledź. 
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